¶ **P**resenti. Dicitur fuit sup̄ ca.
 venerabilibus q̄ q̄n
 quis dixit excoicationem s; se lataz
 esse nullamz peti relaxari ab excoicatione
 ad cautelam q̄ ip̄e est audiendus. Sed po
 nam⁹ q̄ aliquis fuit interdictus nō autē ex
 coicatus 7 dixit interdictū nullū petendo
 relaxari ad cautelam vtrū sit audiendus.
 Rñdet q̄ non q; relaxatio ad cautelam nō

habet locum in interdictis sed soluz in sen
 tentia excoicationis. sed differt relaxatio
 interdicti vsq; ad finem cause.

¶ **Q**uicūq; Dñs licentiā occide
 di vscapiendi vñ gra
 nandi excoicatorē vñ illū ad cuius
 instantiā fuit lata excoicatio incurrit sentē
 tiā excoicationis ip̄o facto nisi re integra
 licentiā datam reuocaret. 7 si excoicationē
 ip̄am p̄ duos mēses sustinuerit ab ea absol
 uti non poterit nisi a papa. h. d. Casus. Ali
 quis iudex secularis eo q̄ p̄turbat in r̄sidi
 cationē ecclesiasticā fuit excoicatus auctori
 tate iudicis ecclesiastici ip̄e ex hoc indigna
 tus dedit mandatiū subditis suis occiden
 di excoicatorē vñ eū incarcerandi vñ ipsum
 aut p̄tes suos seu amicos grauandi vñ il
 lum ad cuius instantiāz fuit lata excoica
 tio vtrū ex datione but⁹ p̄cepti incurrat ali
 quā penā. Rñdet ro. pon. q̄ nisi p̄ceptū su
 um reuocauerit re integra ip̄o facto incur
 rit sniam excoicationis. 7 si p̄ duos mēses
 illā sustinuerit nō poterit absolui nisi a pa
 pa. 7 si p̄cessus fuerit ad captiōnē bonoz
 nisi restituerint infra septem dies incurrit
 sniam excoicationis. Quid de illis qui ac
 ceptant licentiā vtrū incurrūt aliquā penā.
 Rñdet ro. pon. q̄ sic. nam incurrūt excoi
 cationē ip̄o iure 7 si illam p̄ duos mēses su
 stinuerint non poterūt absolui nisi a papa
 Idem si suo p̄prio motu volentes cōplacere
 re excoicato grauauerint excoicatorē vñ il
 lū ad cuius instantiāz fuit lata excoicatio vñ
 eoz consanguineos 7 affines vel amicos.
 nam incurrunt excoicationē quā si p̄ duos
 menses sustinuerint nō poterunt absolui
 nisi a papa.

¶ **I**udex. Si malefactor capt⁹
 a iudice laico dicit se
 dericuz huius rei cognitio spectat
 ad iudicē ecclesiasticū. 7 si notorie habea
 tur pro clerico statim remittitur. Si autē
 prius gerebat se p̄ laico licet d̄p̄chēsus su
 erit in habitu clericali non sit remissio do
 nec fuerit de clericatu p̄batum. sed inter
 iudex laicus contra eū nō p̄cedet. h. d. Ca.
 Aliqs ritus erat su spectus vñ diffamatus
 de aliquo delicto. p̄pter illam suspiciōnē fu
 it p̄ iudicē secularē captus 7 incarceratus.
 postea cum iudex secularis velleret de crimī
 ne cognoscere 7 contra eum procedere ip̄e

recipiēdo p̄posuit q̄ erat clericus: 7 q̄
 cognitio illius criminis spectabat ad iudicem
 ecclesiasticum: quare peiebat remitti
 ad iudicem ecclesiasticum. vel forte nō pe-
 rebat. sed iudex ecclesiasticus illum requisit
 nit. iudex vero secularis noluit eum remit-
 tere sed dicebat q̄ ipse non erat clericus. Ex
 isto ibematz oritur tria dubia. Prīmū
 dubium est ad quem spectat cognitio huius
 inmodi cause viz. ipse criminofus sit cle-
 ricus vel non hoc est vtrum iudex ecclesiast-
 icus cognofcit de ista causa vt ipse iudex
 secularis. Secundū queritur supposito
 to q̄ cognitio huiusmodi cause spectet ad
 iudicem ecclesiasticū. an remaneat iste sub
 custodia iudicis secularis vel sit remittē-
 dus ad iudicē ecclesiasticū. Tercio querit̄
 supposito q̄ iste debeat remanere apud v-
 nū istozum iudicem. an debeat iudex secu-
 laris p̄cedere ad decisionem cause. Ad pri-
 mā questionem respondetur q̄ cum in ca-
 su isto agat̄ de re sp̄iali iudex secularis nō
 potest cognofcere de ista cā ne c̄fiet proba-
 tio corā iudice sc̄lari. Ad sc̄dam q̄nē r̄i-
 detur. an iste detent̄ p̄ iudicē laicū repu-
 tat̄ cleric⁹ corā fama et criminatione vulgi 7
 p̄ clerico se gerebat ante captionez. 7 i isto
 casu fiet remissio ad iudicē ecclesiasticū. 7 si
 postea appareat q̄ sit laic⁹ iudex ecclesiasticus
 illum remittet ad iudicē sc̄larē. si at̄ corā sa-
 ma nō reputabat̄ clericus an̄ captione. qz
 non incedebat in habitu clericali. tunc re-
 manebit in carceribus iudicis secularis. s3
 vtz pendēte ista cognitōe vtrū sit clericus
 vel nō iudex nō poterit p̄cedere ad cogniti-
 onē cause principalis. R̄idet q̄ illa q̄stio
 est p̄iudicialis 7 faciet sopire q̄nē p̄ncipa-
 lē. Cognitō dubitatis an sit cleric⁹ vel nō
 p̄ncipal̄ ad iudicē ecclesiasticū vocato t̄n iudicē
 sc̄lari 7 illo c⁹ infest. qz forte fuit captus
 ad instātiā p̄is. Et cā q̄re isti sūt vocādi ē
 ista. qz forte iudex ecclesiastic⁹ p̄nūciaret istuz
 clericū. 7 forte eēt cleric⁹ q̄ eēt degradat⁹: qui n̄
 deberz gaudere p̄uilegio clericali: v̄l fuit go-
 liard⁹ 7 fuit p̄uar⁹: p̄uilegio clericali. ideo isti
 quoz infest sunt vocādi q̄n cognofcitur
 an iste sit clericus vel non. [vestes] non
 dicit vestem in singulari quia in vestibus
 inferioribus non debet habere habitū dif-
 formē. ideo iura loquētia d̄ ista materiā lo-

quōtur semp in nūero plurali. Nota pri-
 mo q̄ iudex secularis siue meū excomuni-
 cationis potest capere clericū in delictis de
 prebenfuz absq̄ metu excommunicationis
 licet text⁹ h̄ non dicat. sed vtrū istud verū sit
 etiam sine licentia iudicis ecclesiastici. Do-
 ctiores dicūt q̄ si iudex secularis videat q̄
 clericus criminofus non sit in periculo re-
 cedendi 7 possit habere licentiā a iudice ec-
 clesiastico non debet talez clericū capere
 auct̄itate sua p̄pria alias incurreret excom-
 municationem. sed si video q̄ p̄sculum sit
 in mora 7 q̄ talis sugeret 7 sic criminē rema-
 neret impunitū potest talez clericū capere
 absq̄ metu excommunicationis non tamen
 ad finem retinendi 7 illū clericū puniēdi
 de crimine sed ad finē ipm̄ remittēdi suo
 iudice ecclesiastico. Et quis iura dicat q̄
 quando quis temere inieci manus violē-
 tas in clericū incurrit sententiā excomu-
 nicationis. tam in hoc casu non facit teme-
 re nec incurrit excommunicationē. Nota
 q̄ quādo clericus criminofus suū captus
 p̄ iudicem secularē 7 peiatur remitti ad iu-
 dicem ecclesiasticū debet remitti iudicē ec-
 clesiastico. 7 questio vtrū talis sit clericus l̄
 non p̄tinet ad iudicem ecclesiasticū. L. omni
 inuouatione cessante. C. d̄ sacrosan. eccle-
 ybi dicitur q̄ si coram iudice seculari emer-
 gat aliqua q̄o sp̄ialis debet fieri remissio
 ad iudicem ecclesiasticū. Nota q̄ pendente
 quēstione ista an sit clericus v̄l laicus non
 debet iste remanere sub custodia iudicis se-
 cularis sed ecclesiastici si ante deprebenfū-
 onem reputabatur clericus. Item nota q̄
 si ante captioneē gerebat se pro laico non
 debet remitti ad iudicem ecclesiasticū: do-
 nec su cognitū an sit clericus. Nota q̄ licz
 captus ante captioneē gerebat se pro lay-
 co. tamen q̄o an sit clericus vel non est q̄o
 p̄iudicialis 7 facit dormire 7 quiescere cau-
 sam principalem.